
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205054523324703 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/49H/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2023/49H/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   15/12/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/49H/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 48, celebrada con 
carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día uno de 
diciembre de dos mil veintitrés.
 
2. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2023/11694Z.
 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para conceder licencia municipal para 
la tenencia de animales potencialmente peligrosos.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2023/8128Z.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para excluir del proceso de otorgamiento 
de la autorización del puesto nº 17, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón, a 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205054523324703 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

interesada por los antecedentes anteriormente mencionados y requerir al siguiente licitador 
que efectuó la mayor oferta al canon.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2023/11318Y.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente el puesto 
nº 169, con una ocupación de 10 metros, destinado a la venta de textil, artículos de regalo y 
complementos, en el mercado semanal de Puerto de Mazarrón.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/8365K.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato del suministro de “Servicio en la nube de Gestión de Empleo 
y Formación”.
 
6. CULTURA. 
Referencia: 2023/11293G.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la firma de contrato menor para la 
realización de la exposición “Horados Mazarrón”.
 
7. CULTURA. 
Referencia: 2023/11737B.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de contrato menor 
para la realización de actuación musical, “Así suena la Navidad”.
 
8. CULTURA. 
Referencia: 2023/11742Q.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de contrato menor 
para llevar a cabo varias actuaciones musicales en Navidad.
 
9. CULTURA. 
Referencia: 2023/11743V.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de contrato menor 
para la realización de varios espectáculos infantiles en Navidad.
 
10. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2023/10513Y.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para ampliación de plazo para 
presentación de solicitudes del programa de prácticas extracurriculares para estudiantes 
universitarios en el Ayuntamiento de Mazarrón.
 
11. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2023/11661G.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobar la inadmisión a trámite de 
solicitud y finalización de expediente por extemporaneidad.
 
12. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2023/1673E.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para desestimar solicitud de interesado ya 
que no cumple con los requisitos exigidos en la Ordenanza para la bonificación de la 
construcción, instalación u obra en las que se incorporen sistemas para el aprovechamiento 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205054523324703 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

eléctrico de la energía solar para autoconsumo.
 
13. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2023/8158K.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para desestimar solicitud de interesado ya 
que no cumple con los requisitos exigidos en la Ordenanza para la bonificación de la 
construcción, instalación u obra en las que se incorporen sistemas de aprovechamiento 
eléctrico de la energía solar para autoconsumo.
 
14. CAVI / IGUALDAD. 
Referencia: 2023/11913A.
 Propuesta del concejal delegado de igualdad, para aceptar la subvención concedida a este 
Ayuntamiento para el desarrollo de actuaciones incluidas en el Plan Corresponsables, al 
amparo del acuerdo de la Conferencia Sectorial de Igualdad de 3 de marzo de 2023.
 
15. INFORMÁTICA. 
Referencia: 2023/9818W.
 Propuesta de la concejala delegada de innovación, para adjudicar el contrato menor de 
servicios, cuyo objeto es “Solución ENMA - Módulo VISIBILIDAD (Control de acceso a la 
infraestructura de red)”
 
16. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/11157Y.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
17. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/11514H.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
18. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/11854J.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
19. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/11857Q.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
20. JUVENTUD. 
Referencia: 2023/11738N.
 Propuesta de la concejala delegada de juventud, para adjudicar el contrato menor de 
servicios del evento navideño de juventud “Salvar la Navidad”.
 
21. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/7790K.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para aprobar el pago de las 
cuotas correspondientes a este Ayuntamiento, trimestres: 3ª y 4º del año 2022 y 1º, 2º y 3º 
anualidad del año 2023, en calidad de propietario del bajo.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205054523324703 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
22. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/8135K.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para aprobar el pago de cantidad 
en concepto de penalización por retraso en el pago de la cuota de abril de 2023 y las cuotas 
de comunidad del ejercicio 2023-2024, correspondientes a este Ayuntamiento.
 
23. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/8954N.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para aprobar el pago, de la parte 
que corresponde a este Ayuntamiento, de las cuotas de Comunidad de Propietarios, 
anualidad 2023-2024, garajes 4 y 35 del edificio Antillas.
 
24. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/11101L.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder autorización de 
uso común especial del local social de Cañada de Gallego, desde el día 18 al 22 de 
diciembre, para actividades formativas.
 
25. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/11481P.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder autorización a 
interesado para el uso común especial del aula de música/ensayo de la Casa de Cultura de 
Mazarrón.
 
26. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/11720V.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder autorización de 
uso común especial para utilización del local social de Bolnuevo.
 
27. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/11784N.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder autorización de 
uso común especial para utilizar el salón de actos de la Casa de Cultura de Mazarrón.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2713Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer servicios previos prestados 
en este Ayuntamiento a funcionaria municipal.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2023/3171W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la Oferta de Empleo Público del 
Ayuntamiento de Mazarrón para el año 2022.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5990S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud de funcionario sobre 
indemnizaciones por razón de servicio, dietas y locomoción.
 
31. POLICÍA LOCAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205054523324703 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/11165Z.
 Propuesta del concejal delegado de policía, para autorizar y disponer gasto para la 
realización de contrato de suministro de pintura y material para señalización horizontal.
 
32. POLICÍA LOCAL. 
Referencia: 2023/11300B.
 Propuesta del concejal delegado de policía, para aprobar contrato menor de suministro de 
señalización vertical.
 
33. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/10085S.
 Propuesta del concejal delegado de transportes, para autorizar el cambio de titularidad de la 
licencia de taxi número 11 y adscribir a la misma el vehículo de nueva adquisición.
 
34. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2023/11349Z.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para aprobar convenio de 
colaboración con la Asociación colectivo para la promoción social “El Candil”.
 
35. URBANISMO. 
Referencia: 2022/4902J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para notificar electrónicamente a 
interesados y dar acceso del expediente 2022/4902J de modificación del Proyecto de 
Reparcelación de la UA Única del Plan Parcial de Ordenación Bahía 3 y 5 fase (S-03-04) del 
PGMO de Mazarrón.
 
36. URBANISMO. 
Referencia: 2022/11432D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras, con 
“eficacia diferida”, consistentes en proyecto básico de garaje en vivienda unifamiliar.
 
37. URBANISMO. 
Referencia: 2023/7562T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en adecuación de vivienda para obtener cédula de habitabilidad, en c/ Serre, 31, parcela 24-
8, Urbanización Country-Club (Mazarrón).
 
38. URBANISMO. 
Referencia: 2023/8448N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en plan despliegue de Red fija FTTH Y FTTN-FTTX MUR99999-372-A01/FTHMUR372-
MUR21012-371-A01/FTHMUR371 para 2 armarios partiendo desde dos repartidores ópticos 
auto-portante de gran capacidad, en c/ Serre 1, esquina Calesa, urb. Country Club, y Avda. 
de los Covachos, esquina Ciclamen, urb. Camposol, de Mazarrón.
 
39. URBANISMO. 
Referencia: 2023/8527E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de 2 viviendas unifamiliares pareadas con sótano y 
piscina, en calle Mina Tubal, esquina calle Mina Esperanza, de Puerto de Mazarrón.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205054523324703 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

40. URBANISMO. 
Referencia: 2023/9911A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de apartamento turístico y garaje-almacén, en c/ Santa 
Ana, 6, de Puerto de Mazarrón.
 
41. URBANISMO. 
Referencia: 2023/10786A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de acondicionamiento de local para cambio de uso a 5 
viviendas, en c/ Río Segura, 63 de Puerto de Mazarrón.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2023/49H/SESJGL de fecha 
15 de diciembre de 2023, a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2023-12-13T12:36:08+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-12-13T12:35:58+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




